
i p 
I

ANUNT DE PARTICIPARE
9

privind achizitionarea produselor alimentare 

prin procedura de achizitie COP

1. Denumirea autoritatii contractante: IMSP Spitalul rational Rezina

2. IDNO: 1003606015554

3. Adresa: or.Rezina str.27 August 7

4. Numarul de telefon/fax: 0254 2 24 48

5. Adresa de e-mail §i de internet a autoritatii contractante: gajiuvasile@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentajia de 
atribuire: documentatia de atribuire este anexata in cadrulprocedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante §i obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea 
ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizifie sau ca achizitia implicit о 
alta forma de achizitie comuna):__Nu se aplica

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care fi pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor
bunuri /servicii/lucrari:

Nr.
d/o

C od C PV
D en um irea  

bunuriIor/serviciiIor/1  
ucrSrilor so lic ita te

U nitatea
de

m asura
C an titatea

Specificarea  tehnicS  
deplinii so lic itatS , 

Stan d ard e de  
referinta

V aloarea  estim ata  
(se va indica pentru  
fiecare  lot in parte)

lei

Lotul 1

1. 15800000-6 Prodase de 
came(gaina)

kg 1000
Conform Fi§ei de 

date
30446

1.1 15800000-6 Pulpe kg 550 Conform Fijei de 
date

1.1 15800000-6 File de Pid kg 450 Conform Fi§ei de 
date

L otul 2

2 15800000-6 Pe§te kg 450
Conform Fi§ei de 

date
16290

L otul 3

15800000-6 Produse lactate kg 7960
Conform Fi§ei de 

date
87783

3.3 15800000-6 Unt kg 300
Conform Fi§ei de 

date

3.3 15800000-6 Lapte L 6300
Conform Fi§ei de 

date

3.3 15800000-6 SmintTna kg 80
Conform Fi§ei de 

date

1

mailto:gajiuvasile@mail.ru


3.3 15800000-6 Chefir kg 900 Conform Fi§ei de 
date

3.3 15800000-6 Brlnza kg 380 Conform Fifei de 
date

Lotul 4

4 15800000-6 Ulei kg 253 Conform Fi§ei de 
date

4584

Lotul 5

5 15800000-6 ou a bucata 5000 Conform Fi§ei de 
date

6650

6 Lotul 6

6.6 15800000-6 Paste fainoase.Crupe kg 1780 Conform Fi§ei de 
date

15318

6.6 15800000-6 Faina de porumb kg 120 Conform Fisei de 
date

6.6 15800000-6 Faina de griu kg 120 Conform Fi§ei de 
date

6.6 15800000-6 Hri§ca kg 250 Conform Fisei de 
date

6.6 15800000-6 Gri§ kg 350 Conform Fi§ei de 
date

6.6 15800000-6 Fulgi-ovas kg 200 Conform Fisei de 
date

6.6 15800000-6 Mei kg 120
Conform Fi§ei de 

date

6.6 15800000-6 Crupa de orz kg 200
Conform Fisei de 

date

6.6 15800000-6 Orez kg 300 Conform Fi§ei de 
date

6.6 15800000-6 Mazare uscata kg 20 Conform Fi§ei de 
date

6.6 15800000-6 Paste fainoase kg 100
Conform Fi§ei de 

date

Lotul 7

7.7 15800000-6 Zahar kg 600
Conform Fi§ei de 

date
6942

Lotul 8

8.8 15800000-6 Sue L 400
Conform Fi§ei de 

date
4032

Lotul 9

9.9 15800000-6 Legume kg 5050
Conform Fi§ei de 

date
32946

9.9 15800000-6 Cartofi kg 2700
Conform Fi$ei de 

date

9.9 15800000-6 Varza kg 900
Conform Fi§ei de 

date

9.9 15800000-6 Ceapa kg 450 Conform Fisei de 
date

9.9 15800000-6 Morcov kg 450 Conform Fi§ei de da

2



9.9 15800000-6 Sfecla ro§ie kg 550 Conform Fi§ei de 
date

Lotul 10

10.
10 15800000-6 Produse de Panificape kg 3500 Conform Fi§ei de 

date
21900

10.
10 15800000-6 Pine alba kg 3000 Conform Fi§ei de 

date

10.
10 15800000-6 Pine secara kg 500 Conform Fi§ei de 

date

Lotul 11

11. 
11 15800000-6 Diverse produse 

alimentare kg 281.64 Conform Fi§ei de 
date

7034

1 1. 
11 15800000-6 Ceai kg 30 Conform Fi§ei de 

date

11.
11 15800000-6 Sare kg 110 Conform Fi§ei de 

date

11.
11 15800000-6 Cacao kg 2,4

Conform Fi§ei de 
date

11.
11 15800000-6 Frunze de dafin kg 1

Conform Fi§ei de 
date

11. 
11 15800000-6 Sare de lamle kg 4 Conform Fifei de 

date

11.
11 15800000-6 Biscuiti kg 30 Conform Fi§ei de 

date

11. 
11 15800000-6 Usturoi kg 9

Conform Fi§ei de 
date

11.
11 15800000-6 Peltea kg 80

Conform Fi§ei de 
date

11. 
11 15800000-6 Soda alimentara kg 15

Conform Fi§ei de 
date

11. 
11 15800000-6 Vanilina kg 0,24 Conform Fi§ei de 

date

Lotul 12

12.
12 15800000-6 Tomat kg 64,8

Conform Fi§ei de 
date

1236

Lotul 13

13.
13 15800000-6 0{et L 60

Conform Fi§ei de 
date

609

Valoarea estimativa 
totala 234468 lei

9. In cazul in care contractul este imparjit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii §i conditiile de livrare solicitati: pana la 31 decembrie 2019

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2019

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai 
in cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu se aplica



14. Prestarea serviciului este rezervata unei anuinite profesii in temeiul unor acte cu putere 
de lege sau al unor acte administrative (dupa caz): nu se aplica

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor econoinici care pot 
determina eliminarea acestora §i a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerinjelor eventual impuse; se mentioneaza informafiile solicitate (DUAE,
d ocumentatie):

Nr.
d/o

D escrierea  cr iter iu lu i/cerin te i M od de dein on strare  a tndep lin irii 
criteriu lu i/cerin tei:

N ivelu l m in im / 
O b liga liv ita tea

1 DUAE Semnat §i stampilat de catre 
operatorul economic

Obligatoriu

2 Oferta Formularul F3.1, Semnat §i 
§tampilat de catre operatorul 
economic

Obligatoriu

Alte cerin|e

16. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restranse §i al 
procedurii negociate), dupa caz: nu se aplica

17. Tehnici §i instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica): nu se aplica

18. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): nu se aplica

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: preful cel mai scazut;

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 
gi ponderile lor:_______________________________________________________ ________________
Nr.
d/o

D enum irea  factoru lu i de evaluare P onderea%

nu se aplica

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

pana la: [ora exacta] Informatia о gasiti in SIA RSAP 

pe: [data] Informatia о gasifi in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: _30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele intirziate vorfi respinse.

25. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cind ofertele au fo st depuse prin SIA “RSAP”.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: _Limba 
de Stat

4



27. Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finan(at din fonduri ale 
Uniunii Europene: nu se aplica

(se specifics denumirea proiectului §i/sau programului)

28. Denumirea §i adresa organismului competent de solufionare a contestatiilor:
Agenda National a pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfant nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

29. Data (datele) §i referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al 
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respective 
(daca este cazul): nu se aplica

30. In cazul achizi(iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor viitoare: 
nu se aplica

31. Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anun(: 28.05.2019

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: 24.05.2019
л

33. In cadrul procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:__________
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Se accepta

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electronica Se accepta
platile electronice Se accepta

34. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comer(ului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare 
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica

(se specifics da sau nu)

35. Alte informatii relevante:

Conducatorul grupului de lucru:

5

mailto:contestatii@ansc.md

